
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 9/2024/KT/ZOM

U S N E S E N Í
41. schůze Rady města Opočna

konaná dne 22. 4. 2024 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

41R/2024/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky. 

41R/2024/2 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Darovací smlouvu č. KVA-JJ-24-005-SR mezi společností
ŠKODA AUTO, sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 077 00 903
a městem Opočnem.          

 

41R/2024/3 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o dílo na výměnu protipožárních interiérových
dveří v objektu čp. 310 mezi společností MATRIX a.s., sídlem Lipovka 143, 516 01 Rychnov
nad Kněžnou, IČO: 25947672 a městem Opočnem.

41R/2024/4 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene č. IE-12-2007984,
Opočno, U Broumaru – rekonstrukce NN mezi společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035
zastoupené společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, 516 01
Rychnov nad Kněžnou, IČO: 28791274 a městem Opočnem.

41R/2024/5 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/2/2024.

41R/2024/6 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 2, Na Olivě 218
Opočno, na dobu určitou do 30.04.2026.                                                                                     
                

41R/2024/7 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 11, Tyršova 673,
 Opočno, na dobu určitou do 30.04.2026.                                                                                   
                  

41R/2024/8 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 34, Tyršova
673,  Opočno, na dobu určitou do 30.04.2026.

41R/2024/9 Rada města Opočna schvaluje bezplatné zapůjčení 1 ks stanu (3x3 m), 1 ks stanu (4x8 m) a 8
ks setů lavic a stolů na akci Memoriál Miroslava Kliky, konaného dne 22.06.2024 a Opočno
CUP, konaného dne 24.08.2024.

Rezervaci,  vyzvednutí  a  vrácení  v  příslušných  termínech  si  zástupci  TJ  Spartak  zajistí
u TSMO ve vlastní režii.

41R/2024/10 Rada města Opočna souhlasí  s  uzavřením Smlouvy o  nájmu nemovité  věci  –  obrazárny
zámku - č. 4012J124012 s Národním památkovým ústavem, Valdštejnské náměstí 3, Praha –
Malá Strana na koncerty v letní sezóně konkrétně ve dnech 6.7., 16.8. a 6.9.2024 a pověřuje
paní starostku podpisem.

 

41R/2024/11 Rada města Opočna schvaluje zpracování knihy o historii a současnosti areálu Opočenské
nemocnice. Vydána by měla být v příštím roce 2025.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

41R/2024/12 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  3  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne
25. 10. 2022 mezi městem Opočnem a společností PROXION s.r.o., Hurdálkova 156, 547 01
Náchod, IČO: 252 64 451, který řeší prodloužení termínu zpracování PD pro územní řízení,
na akci „Infastruktura Pod Oborou“. Podmínkou je, že veškeré náklady, které budou vyvolány
změnou legislativy,  ponese zpracovatel PD.

41R/2024/13 Rada  města  Opočna  souhlasí  jako  vlastník  pozemku  parc.č.  1693,  k.ú.  Opočno  pod
Orlickými  horami,  se  stavebními  úpravami  objektu  čp.  326,  který  je  součástí  pozemku
parc.č. 652, v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, dle předložené dokumentace
včetně  přesahu  zateplovacího  systému  o  tloušťce  2  cm,  v  délce  10,2  m  na  pozemek
parc.č. 1693, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, ve vlastnictví města. V případě, že dojde
během stavebních prací k poškození místní komunikace nebo chodníku, provede investor
stavebních prací nahlášení rozsahu poškození a následně zajistí jejich opravu na své náklady.
Případná oprava bude protokolárně předána vlastníkovi poškozeného pozemku.

41R/2024/14 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dohodu  o  ukončení  nájmu  prostor
sloužících podnikání mezi pí. Petrou Maličenko, bytem Vorlova 45, 517 73 Opočno, IČO:
86918028 a městem Opočnem.

Rada města rozhodla zveřejnit záměr na pronájem prostor sloužících podnikání č. 321, 322,
323, o celkové výměře 40,8 m2,  umístěných ve II. NP budovy čp. 462, která je součástí
pozemku parc.č. 450, v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami.

41R/2024/15 Rada města Opočna rozhodla o vypsání výběrového řízení na zakázku „Oprava oplocení
kolumbária“, schvaluje zadávací dokumentaci na výběr dodavatele, složení hodnotící komise
vč. náhradníků a seznam obesílaných firem.

41R/2024/16 Rada města  Opočna souhlasí  s  uzavřením Rámcové smlouvy o  spolupráci  č.  95/2024 a
Smlouvy o ochraně osobních údajů jako její součásti se společností Palmknihy s.r.o., Praha 4,
Nusle,  5.  května  1746/22,  140  00  na  evýpůjčky  audioknih  a  pověřuje  paní  starostku
podpisem.

41R/2024/17 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Smlouvu  o  právu  provést  stavbu  mezi  městem
Opočnem,  jako  vlastníkem  pozemků  parc.  č.  1740/10,  1672,  1674,  1670  a  1740/15
v katastr. území Opočno pod Orl. horami a Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské
nám. 1245, Hradec Králové, IČO: 70 88 95 46 jako investorem v rámci akce „II/298 Ledce –
Opočno – Kupkovo náměstí“.

41R/2024/18 Rada města Opočna souhlasí v rámci Smlouvy o spolupráci,  s bezúplatným poskytnutím
plochy  Kupkova  nám.  pro  parkování  návštěvníků  během  kulturních  akcí:  Svátky  růží,
Zmrzlinový den a Vánoční jarmark.

41R/2024/19 Rada  města  Opočna  souhlasí  se  zřízením  nového  sjezdu  z  pozemku  parc.č.  1147/29
na  pozemek parc.č.  1147/40,  v  k.ú.  Opočno  pod  Orlickými  horami,  v  obci  Opočno  dle
předložené žádosti manželů Kohutových, oba trvale bytem Ořechova 761, 517 73 Opočno.

Tento souhlas nenahrazuje povolení sjezdu, o který musí stavebník požádat na stavebním
úřadu,  ani  povolení  silničního  správního  úřadu  Dobruška,  ani  vyjádření  dopravního
inspektorátu Policie ČR.

Rada města zároveň souhlasí s umístěním kanalizační přípojky na dešťovou kanalizaci, která
bude vedena po pozemku parc.č.  1147/29. Tento souhlas nenahrazuje povolení stavebního
úřadu, silničního správního úřadu ani souhlas správce kanalizačního řadu.

41R/2024/20 Rada města Opočna schvaluje zadání veřejné zakázky "Výměna oken na čp. 4" firmě pana
Sčebela, Librantice čp. 100, IČ 682 15 240 a zároveň schvaluje uzavření smlouvy o dílo
na tuto zakázku.

Rada města zároveň rozhodla, že finanční podíl města Opočna na obnově nemovité kulturní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

památky  čp.  4,  v  rámci  Programu  regenerace  městské  památkové  zóny,  bude  kryt
z  rozpočtu  města  Opočna  pro  rok  2024  ve  výši  351  276,-  Kč.  Zbývající  část  nákladů
bude hrazena z dotace Ministerstva kultury ČR v rámci programu Regenerace MPZ. 

41R/2024/21 Rada města Opočna souhlasí s tím, aby bylo iniciováno zadání komplexních pozemkových
úprav k.ú. Čánka  a následně k.ú. Opočno pod Orlickými horami.

Šárka Škrabalová
starostka  města


